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Pérgjigje nga Bashkia Tirané shkresave me nr. prot. 742/1 dhe nr. prot. 108/1 ,Z%/d

ke,

E Drejta Per Informim <edrejtaperinformim@tirana.al> Tue, Mar 11, 2025 at 2:01 PM
To: Res Publica <gendra.respublica@gmail.com>
Cc: "info@idp.al" <info@idp.al>

Pérshéndetje,

Referuar kérkesave tuaja pér informacion dhe ankimimeve té Zyrés s& Komisionerit pér té
drejtén e informimit, me nr. prot. 742/1, daté 25.02.2025 dhe nr. prot. 108/1, daté 16.01.2025,
ardhur prané Bashkisé Tirané dhe protokolluar pérkatésisht me nr. prot. 8932, daté 27.02.2025
dhe nr. prot. 2380, daté 17.01.2025, lidhur me arsyen e rishikimit t& preventivit, referuar vkt nr.
8/7, daté 17.05.2024, ju informojmé se rishikimi ka ardhur si rrjedhojé e VKM- sé nr. 216, daté
13.04.2023, mbi hyrjen né fuqi té€ "Hartimit té preventivit nga manuali i gmimeve né Ndértim", ku
sipas pikes 2, té nenit 19 t&é VKM- sé nr. 216, t&€ Ministrisé sé Infrastukturés dhe Energjitikes
"Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit te integruar pér informatizimin e manualit te cmimeve
pér zerat e punimeve né ndértim", theksohet se: "Rregullat e pércaktuara ne vendimet e
Késhillit té Ministrave nr. 629, date 15.07.20215, "Pér miratimin e manualeve teknike té
cmimeve té punimeve té ndértimit dhe analizat teknike te tyre", te ndryshuara, dhe nr.514, date
15.08.2007, "Pér informatizimin e llogaritjes se kostos dhe hartimin e manualit t&¢ gmimeve té
punimeve té ndértimit", t& ndryshuar, do té zbatohet deri ne 3(muaj) nga publikimi i sistemit te
integruar né portalin unik geveritar e-Albania”, sistem i cili €shté publikuar me daté 28.09.2023
dhe si rrjedhojé ka hyré né fugi me daté 28.12.2023.

Duke gené se preventivi bazé éshté miratuar né Késhill Teknik né daté 09.11.2023, pérpara
hyrjes né fuqi té vkm-sé, Bashkia Tirané, me qéllimin pér té nisur procedurat e prokurimit pér
zbatimin e projekteve té objekteve ds4, qé duhet t'i nénshtrohen pérforcimit dhe rikonstruksionit,
si dhe ¢do projekti tjetér, gjaté zbatimit té programit buxhetor 2024-2026 duhet t'i keté
preventivat e gjeneruar nga sistemi e-albania, ku secili ka njé nr. serial pérkatés né sistemin e
integruar t€ gmimeve si¢ shpjegohet mé sipér.

Bashkélidhur do té gjeni dokumentacionin pérkatés té késaj praktike.
Ju falenderojmé pér mirékuptimin.

Dité té mbaré.

KOORDINATORE PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
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Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje té kétij mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
té cilit i éshté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmelim, shpémndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,&shté i ndaluar. Nése mermi gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material té trasmetuar n& kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me dé&mtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo nga viruse , pérveg
rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé& gabuar dhe té géllimshme.
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Riaftésim strukturor i ndértesés Pallati nr.3/1, Rr. Ali Ndroqi"

PREVENTIV PUNIMESH
Tirané 2023
Nr. Nr.An. Emértimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Viera
1 2 3 4 5 6 7=5x6
1.-Zéra prishjeje dhe gmontimi
1 Ana-1 Gmontim dyer dritare m? 144.00 -
2 Ana-3 Preventivi (pa TVSH) copé 156.00 -
3 2.426/4 Prishje soleta bfa m? 103.00 -
4 Ana-5 Prishje shtresash dyshemeje+plintuese m? 622.00 -
1 2.426/36  |Prishje struktura prej betoni m? 20.00 -
6 Ana-6 Prishje suva brenda+pastrim ~ 4m m? 2255.00 -
7 Ana-7 Prishje suvaje e zakonshme + pastrim fugash fasade mbi 8m m? 335.00 -
8 2181 F‘V k?nstrul?iane metalike te pf.:rbera (puntelat+strukturé metalike e - 15.00 )
rrjetézuar né dy kafazet e shkallés)
Shuma 1 H4 -
2.-Zéra betoni dhe betonarme
1 Ana-10 Kémishim traré themeli m? 50.00 -
2 | 2.117/1b-rev |Kolona bfa monolite C 30/37 h ~ 4m m? 60.00 -
3 Ana-9 Kémishim kolone m? 85.00 -
4 | Rev2.119/1a |Traré e arkitraré bfa C30/37 h~ 4m m? 75.00 -
5 | 2.122/1a-rev [Soleta te plota b/a C 30/37 t =15 cm, h~ 4m (shkallét) m? 40.00 -
6 | 2.122/1a-rev |Soleta te plota bfa C 30/37 t=15cm, h~4m m? 16.00 -
7 s Pﬁstrim.i sipérfaqes fé .betonit Tefc_;_mpresor ajri, ose me pompé vakumi, m? 450.00 )
pér hegjen e papastértive dhe té rérés kuarcore
Shuma 2 3 -
3.-Zéra celiku armues
1 2.166 F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 25.00 -
2 2.167 F V hekur betoni periodik @ > 10 mm ton 53.00
3 Anaay Shpime vrimash né beton pér ankorimin e shurfrave @8 deri 10cm + rezing it 890.00 )
ankoruese
Shuma 3 I -
4.-Zéra murature
1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m? 101.00 -
2 2.84 Mur tulle me 8 vrima, t=25cm, h~3m, llag i pérzier M15 m? 158.00 -
3 | rev2.108/1a |Ndertim muri me knauf me 1 shtrese m? 245.00 -
4 231 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llag perzier M 25 m? 1,394.00 -
5 2.358/b Veshje fasade me polisterol jeshil t=5cm + rrjete + suva. m? 350.00 -
6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m, llag perzier M 25 m? 350.00
iy 2.412 Parapet shkalle e ballkone hekur @ e korimano druri ton 2.00 -
Shuma 4 I -
5.-Zéra transporti
1 2.500 Gérmim e mbushje dheu me krah kat lll pér themele, h=1.5m m? 200 0.00
2 2.37/a Transport materiale ndertimi dheu me auto deri 5.0 km m? 642 -
Shuma 5 I -
6.-Zéra rifiniture
1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15t =15 cm m? 64.00 -
2 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t =20 mm m? 427.00 -
3 2.267b Shtrese me pllaka grez importi, 40x40cm (zévend&sim+shkallg) m? 427.00 -
4 2.326 Veshje me pllake majolike m? 500.00 -
5 2.273f1  |Shtrese pllaka mermeri t=3cm m? 115.00 -
6 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama m? 530 0.00
7 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m? 2295.00 -
8 2.239/a Shtrese me polisterol t=10 cm (themeli) m? 90.00 -
Shuma 6 I -
7.-Zéra tarrace
4 3 Ana-5 Prishje shtresash tarrace m? 667.00 -
2 2.262(3 Shtrese betoni C 12/15t=15cm m? 90.00
3 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m? 1300.00
4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama (tarraca) m? 667.00




Riaftésim strukturor i ndértesés Pallati nr.3/1, Rr. Ali Ndrogi"

PREVENTIV PUNIMESH

Tirané 2023
Nr. Nr.An. Emértimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Vlera
1 2 3 4 5 6 7=5x6
Shuma 7 I -
8.-Zéra montimi
1 Ana-2 Montim dyer dritare m? 144 -
2 Ana-4 Montim i pajisjeve hidrosanitare copé 156 -
Shuma 8 1 -
Shuma nga 1+8 I -
9.-Rrjete té ndryshme inxhinlerike
Instalime elektrike (6% e shumés nga 1+8)
Instalime hidraulike+mekanike (4% e shumés nga 1+8)
Instalime pér Mbrojtjen Kundra Zjarrit (4% e shumés nga 1+8)
Punime sistemimi+rikonstruksioni (2% e shumés nga 1+8)
Shuma 9 1
Shuma pa TVSH
Fond Rezervé 3% 3% .
Shuma Totale pa TVSH
Hartoi:

UTS-01 shpk



